
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от о/ /  № о?/У
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности Верхнесалдинского городского округа до 2024 года», 
утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского 

городского округа от 26.09.2014 № 3001

В соответствии с решением Думы городского округа от 22.12.2020 № 322 
«Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2021 год и 
плановый период 2022-2023 годов», руководствуясь Порядком формирования и 
реализации муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа, 
утвержденным постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка формирования и 
реализации муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа», 
решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении 
Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского 
округа», руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского округа до 2024 года» (в редакции от 30.04.2015 
№ 1452, от 06.05.2015 № 1487, от 18.09.2015 № 2775, от 01.10.2015 № 2903, 
от 15.10.2015 № 3047, от 11.12.2015 № 3574, от 15.03.2016 № 948, от 30.03.2016 
№ 1137, от 01.06.2016 № 1778, от 11.04.2017 № 1250, от 20.07.2017 № 2140, 
от 24.10.2017 № 3135, от 05.12.2017 № 3525, от 25.01.2018 № 261, от 16.08.2018 
№ 2250, от 14.12.2018 № 3396, от 13.03.2019 № 925, от 25.06.2019 № 1987, от 
09.10.2019 № 2838, от 13.11.2019 № 3223, от 31.03.2020 № 330, от 27.08.2020 
№ 2012, от 30.12.2020 № 3310) (далее - постановление администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 26.09.2014 № 3001) следующие 
изменения:

1) строку 6 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«

6. Объемы финансирования Всего -  127 760,0 тыс. рублей,
муниципальной программы 2015 год -  34 826,1 тыс. рублей;
по годам реализации, тыс. 2016 год -  36 884,6 тыс. рублей;
руб. 2017 год -  15 467,5 тыс. рублей;



2

2018 год -4  084,5 тыс. рублей;
2019 год -2  871,6 тыс. рублей;
2020 год -2  550,3 тыс. рублей;
2021 год -  4 064,0 тыс. рублей;
2022 год -  259,0 тыс. рублей;
2023 год -  11 899,0 тыс. рублей;
2024 год -  14 853,4 тыс. рублей, 
в том числе:
областной бюджет:
Всего -  2 284,2 тыс. рублей;
2015 год -  0,0 тыс. рублей;
2016 год -  2 284,2 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей;
2019 год -  0,0 тыс. рублей;
2020 год -  0,0 тыс. рублей;
2021 год -  0,0 тыс. рублей;
2022 год -  0,0 тыс. рублей;
2023 год -  0,0 тыс. рублей;
2024 год -  0,0тыс. рублей; 
местный бюджет:
Всего -  102 532,6 тыс. рублей;
2015 год -  30 720,5 тыс. рублей;
2016 год -  24 142,8 тыс. рублей;
2017 год -7  087,5тыс. рублей;
2018 год -4  084,5 тыс. рублей;
2019 год -2  871,6 тыс. рублей;
2020 год -2  550,3 тыс. рублей;
2021 год -  4 064,0 тыс. рублей;
2022 год -  259,0 тыс. рублей;
2023 год -  11 899,0 тыс. рублей;
2024 год -  14 853,4 тыс. рублей; 
внебюджетные источники: 
Всего -  22 943,2тыс. рублей;
2015 год -  4 105,6 тыс. рублей;
2016 год -  10 457,6 тыс. рублей;
2017 год -  8 380,0тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей;
2019 год -  0,0 тыс. рублей;
2020 год -  0,0 тыс. рублей;
2021 год -  0,0 тыс. рублей;
2022 год -  0,0 тыс. рублей;
2023 год -  0,0тыс. рублей;
2024 год -  0,0тыс. рублей______

» ;



3

2) приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции
(прилагается);

3) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции
(прилагается);

4) приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции
(прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru .

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на и.о. заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному
хозяйству, энергетике и транспорту Н.В. Козлову.

Глава Верхнесалдинского городского округа

http://v-salda.ru


4

Приложение № 1
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа 
«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности
Верхнесалдинского городского округа до 
2024 года», утвержденную постановлением 
администрации Верхнесалдинского
городского округа от 26.09.2014 № 3001» 
от # //& ? //_____№ К?______

Приложение № 1
к муниципальной программе «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского округа до 
2024 года»

Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности Верхнесалдинского городского округа

до 2024 года»

№
№ подпрограмм
стр ы, цели,
ОКИ задачи,

целевого
показателя

Наименование цели 
(целей) и задач, 

целевых 
показателей

Еди
ниц

а
изм
ерен
ия

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по
годам

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Источник
значений

показателе
й



5

№
стр
оки

№
подпрограмм 

ы, цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование цели 
(целей) и задач, 

целевых 
показателей

Еди
ниц

а
изм
ерен
ия

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по
годам

Источник
значений

показателе
й

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
1. 1. Подпрограмма «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры Верхнесалдинского городского 

округа»
2. 1.1. Цель. «Повышение безопасности проживания населения за счет развития и модернизации объектов коммунальной 

инфраструктуры, в том числе объектов общедомового имущества многоквартирных домов»
3. 1.1.1. Задача. «Обеспечение необходимым объемам и качеством услуг пот ребителей»
4. 1.1.1.1. Заменено 

водопроводных 
сетей (за год)

кил
о
мет
р

0,5 0,5 х х х х х х х х Федеральн 
ый закон 
от 07 
декабря 
2011 года 
№ 416-ФЗ 
«О
водоснабж 
ении и 
водоотведе 
нии»

5. 1.1.1.2. Удельный вес 
протяженности 
водопроводных 
сетей,
нуждающихся в 
замене, в общей 
протяженности 
канализационных 
сетей

про
цент

68,8 68,8 х х х х х х х х то же, см. 
строку 4



6

№
стр
оки

№
подпрограмм 

ы, цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование цели 
(целей) и задач, 

целевых 
показателей

Еди
ниц

а
изм
ерен
ия

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по
годам

Источник
значений

показателе
й

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

6. 1.1.13. Протяженность 
замененных 
канализационных 
сетей (за год)

кил
оме
тр

0,1 0,1 х х х х х х х х то же, см. 
строку 4

7. 1.1.1.4. Удельный вес 
протяженности 
канализационных 
сетей,
нуждающихся в 
замене, в общей 
протяженности 
канализационных 
сетей

про
цент

61,2 61,2 х х х х х х х хх то же, см. 
строку 4

8. 1.1.1.5. Заменено тепловых 
и паровых сетей в 
двухтрубном 
исчислении (за год)

кил
оме
тр

1,9 1 х х х х х х х х Федеральн 
ый закон 
от 27 июля 
2010 года 
№ 190-ФЗ 
«О
теплоснаб
жении»



7

№
стр
оки

№
подпрограмм 

ы, цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование цели 
(целей) и задач, 

целевых 
показателей

Еди
ниц

а
изм
ерен
ия

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по
годам

Источник
значений

показателе
й

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

9. 1.1.1.6. Удельный вес 
протяженности 
тепловых и паровых 
сетей,
нуждающихся в 
замене, в общей 
протяженности 
тепловых и паровых 
сетей

про
цент

65,1 62,18 х х х х х х х х то же, см. 
строку 8

10. 1.1.1.7. Количество
модернизированных
котельных

еди
ниц
а

1 1 2 2 х х х х х х Показател 
ь не
рассчитыв 
ается с 
2017 года

11. 1.1.1.8. Удельный вес 
объектов котельных 
(дымовые трубы), 
приведенных к 
нормативным 
требованиям 
обеспечения

про
цент

х 100 х х х х х х х х Показател 
ь не
рассчитыв 
ается с 
2017 года

12. 1.1.1.12. Протяженность 
вновь построенных 
сетей
водоснабжения

кил
оме
тр

х х х х х х х х х 4,5 Постановл
ение
администр 
ации от 
06.04.2018 
№ 1045



8

№
стр
оки

№
подпрограмм 

ы, цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование цели 
(целей) и задач, 

целевых 
показателей

Еди
ниц

а
изм
ерен
ия

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по
годам

Источник
значений

показателе
й

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

«Об
утвержден
ии
актуализир
ованных
схем
водоснабж 
ения и 
водоотведе 
ния
Верхнесал
динского
городского
округа»,
стратегия
социально-
экономиче
ского
развития
Верхнесал
динского
городского
округа на
период до
2030года
(утвержде
на



9

№
стр
оки

№
подпрограмм 

ы, цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование цели 
(целей) и задач, 

целевых 
показателей

Еди
ниц

а
изм
ерен
ия

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по
годам

Источник
значений

показателе
й

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

решением 
Думы 
городского 
округа от 
25.12.2018 
№ 142 «Об 
утвержден 
ии
стратегии
социально-
экономиче
ского
развития
Верхнесал
динского
городского
округа до
2030
года»)

13. 1.1.1.13. Удельный вес 
протяженности 
построенных сетей 
водоснабжения в 
общей
протяженности
сетей
водоснабжения,

про
цент

х х х х х х х х х 100 то же, см. 
строку 12



10

№
стр
оки

№
подпрограмм 

ы, цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование цели 
(целей) и задач, 

целевых 
показателей

Еди
ниц

а
изм
ерен
ия

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по
годам

Источник
значений

показателе
й

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

запланированных к 
строительству

14. 1.1.1.14. Доля утвержденных
нормативных
документов
подлежащих
ежегодной
актуализации

про
цент

х х х х х х х 100 100 100 Федеральн 
ый закон 
от 07 
декабря 
2011 года 
№ 416-ФЗ 
«О
водоснабж 
ении и 
водоотведе 
нии»
Федеральн 
ый закон 
от 27 июля 
2010 года 
№ 190-ФЗ 
«О
теплоснаб
жении»
Постановл



11

%
 

sсо

№
подпрограмм 

ы, цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование цели 
(целей) и задач, 

целевых 
показателей

Еди
ниц

а
изм
ерен
ия

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по
годам

Источник
значений

показателе
й

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

ения
Правитель
ства
Российско
й
Федерации 
от 22 
февраля 
2012 №
154 «О
требовани
ях к
схемам
теплоснаб
жения,
порядку их
разработки
и
утвержден 
ия, от 
14.06.2013 
№ 502 «Об 
утвержден 
ии
требовани 
й к
программа



12

%
 

sсо

№
подпрограмм 

ы, цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование цели 
(целей) и задач, 

целевых 
показателей

Еди
ниц

а
изм
ерен
ия

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по
годам

Источник
значений

показателе
й

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

м
комплексн
ого
развития
систем
коммуналь
ной
инфрастру
ктуры
поселений,
городских
округов»,
приказ
Минрегио
нразвития
РФ от
01.10.2013
№ 359/ГС
«Об
утвержден
ии
методичес
ких
рекомендд 
аций по 
разработке 
программ



13

№
стр
оки

№
подпрограмм 

ы, цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование цели 
(целей) и задач, 

целевых 
показателей

Еди
ниц

а
изм
ерен
ия

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по
годам

Источник
значений

показателе
й

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

комплексн
ого
развития
систем
коммуналь
ной
инфрастру
ктуры
поселений,
городских
округов»

15. 1.1.1.15. Удовлетворенность 
населения уровнем 
организации 
газоснабжения

про
цент

х х х х 91,53 95,76 95,76 95,76 100 100 Федеральн
ый закон
от 06
октября
2003
года№
131-ФЗ
«Об
общих
принципах
местного
самоуправ
ления в
Российско
й
Федерации



14

№
стр
оки

№
подпрограмм 

ы, цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование цели 
(целей) и задач, 

целевых 
показателей

Еди
ниц

а
изм
ерен
ия

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по
годам

Источник
значений

показателе
й

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

»,
Указ
Президент
а
Российско
й
Федерации 
от 28 
апреля 
2008 №
607
«Об
оценке
эффективн
ости
деятельнос
ти органов
местного
самоуправ
ления
городских
и
муниципал
ьных
районов»



15

№
стр
оки

№
подпрограмм 

ы, цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование цели 
(целей) и задач, 

целевых 
показателей

Еди
ниц

а
изм
ерен
ия

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по
годам

Источник
значений

показателе
й

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

16. 1.1.1.16. Доля
газифицированных
сельских
населенных пунктов 
находящихся на 
территории 
Верхнесалдинского 
округа

про
цент

х х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 5,9 5,9 Федеральн 
ый закон 
от 06 
октября 
2003 года 
№ 131 - 
ФЗ «Об 
общих 
принципах 
местного 
самоуправ 
ления в 
Российско 
й
Федерации 
», от 
31 марта 
1999
№ 69-ФЗ 
(ред. от 03 
августа 
2018) «О 
газоснабж 
ении в 
Российско 
й
Федерации



16

№
стр
оки

№
подпрограмм 

ы, цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование цели 
(целей) и задач, 

целевых 
показателей

Еди
ниц

а
изм
ерен
ия

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по
годам

Источник
значений

показателе
й

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

»

17. 1.1.1.17 Доля
газифицированных 
многоквартирных 
домов находящихся 
на территории

про
цент

х х х х х х х х 3,4 3,4 Федеральн 
ый закон 
от 06 
октября 
2003 года



17

№
стр
оки

№
подпрограмм 

ы, цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование цели 
(целей) и задач, 

целевых 
показателей

Еди
ниц

а
изм
ерен
ия

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по
годам

Источник
значений

показателе
й

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Верхнесалдинского
округа

№ 131 -
ФЗ «Об
общих
принципах
местного
самоуправ
ления в
Российско
й
Федерации 
», от 
31 марта 
1999
№ 69-ФЗ 
(ред. от 03 
августа 
2018) «О 
газоснабж 
ении в 
Российско 
й
Федерации
»



18

№
стр
оки

№
подпрограмм 

ы, цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование цели 
(целей) и задач, 

целевых 
показателей

Еди
ниц

а
изм
ерен
ия

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по
годам

Источник
значений

показателе
й

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

18. 1.1.1.18.
Удовлетворенность 
населения уровнем 
организации 
водоснабжения

про
цент х х х х х 90,0 90,0 90,0 95,0 95,0

Федеральн
ый закон
от 06
октября
2003
года№
131-ФЗ
«Об
общих
принципах
местного
самоуправ
ления в
Российско
й
Федерации
»,
Указ
Президент
а
Российско
й
Федерации 
от 28 
апреля 
2008 №
607



19

№
стр
оки

№
подпрограмм 

ы, цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование цели 
(целей) и задач, 

целевых 
показателей

Еди
ниц

а
изм
ерен
ия

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по
годам

Источник
значений

показателе
й

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

«Об
оценке
эффективн
ости
деятельнос
ти органов
местного
самоуправ
ления
городских
и
муниципал
ьных
районов»

19. 2. Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Верхнесалдинского 
городского округа»

20. 2.1. Цель. «Повышение безопасности проживания населения за счет развития и модернизации объектов коммунальной 
инфраструктуры, в том числе объектов общедомового имущества многоквартирных домов»

21. 2.1.2. Задача. «Обеспечение повышения энергетической эффективности использования лифтового хозяйства путем его 
модернизации»



20

№
стр
оки

№
подпрограмм 

ы, цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование цели 
(целей) и задач, 

целевых 
показателей

Еди
ниц

а
изм
ерен
ия

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по
годам

Источник
значений

показателе
й

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

22. 2.1.2.1. Количество
модернизированных
лифтов
(нарастающим
итогом)

еди
ниц
а

х 3 3 х х х х х х х показатель
не
рассчитыв 
ается с 
2018 года

23. 2.1.2.2 Доля
модернизированных
лифтов в общем
объеме лифтов,
подлежащих
модернизации
(нарастающим
итогом)

про
цен
т

х 58,3 58,3 х х х х х х х показатель
не
рассчитыв 
ается с 
2018 года

24. 2.2. Цель. «Повышение энергетической эффективности экономики, в том числе за счет энергосбережения»

25. 2.2.1. Задача. «Повышение эффективности использования энергетических ресурсов»

26. Общие целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности*

27. Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в жилищном фонде*



21

№
стр
оки

№
подпрограмм 

ы, цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование цели 
(целей) и задач, 

целевых 
показателей

Еди
ниц

а
изм
ерен
ия

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по
годам

Источник
значений

показателе
й

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

28. 2.2.1.1. Доля объема 
электрической 
энергии, расчеты за 
которую
осуществляются с
использованием
приборов учета, в
общем объеме
электрической
энергии,
потребляемой
(используемой) на
территории
Верхнесалдинского
городского округа

про
цент

х 99,0 99,0 99,1 х х х х х х показатель
не
рассчитыв 
ается с 
2019 года

29. 2.2.1.2. Доля объема 
тепловой энергии, 
расчеты за которую 
осуществляются с 
использованием 
приборов учета, в 
общем объеме 
тепловой энергии, 
потребляемой 
(используемой) на 
территории 
Верхнесалдинского

про
цент

х 11,6 11,6 11,6 х х х х х х показатель
не
рассчитыв 
ается с 
2019 года



22

№
стр
оки

№
подпрограмм 

ы, цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование цели 
(целей) и задач, 

целевых 
показателей

Еди
ниц

а
изм
ерен
ия

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по
годам

Источник
значений

показателе
й

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

городского округа
30. 2.2.1.3. Доля объема 

холодной воды, 
расчеты за которую 
осуществляются с 
использованием 
приборов учета, в 
общем объеме 
холодной воды, 
потребляемой 
(используемой) на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа

про
цент

х 5,8 5,8 5,8 х х х х х х показатель
не
рассчитыв 
ается с 
2019 года

31. 2.2.1.4. Доля объема 
горячей воды, 
расчеты за которую 
осуществляются с 
использованием 
приборов учета, в 
общем объеме 
электрической 
энергии, 
потребляемой 
(используемой) на 
территории 
Верхнесалдинского

про
цент

х 38,0 38,0 38,0 х х х х х х показатель
не
рассчитыв 
ается с 
2019 года



23

№
стр
оки

№
подпрограмм 

ы, цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование цели 
(целей) и задач, 

целевых 
показателей

Еди
ниц

а
изм
ерен
ия

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по
годам

Источник
значений

показателе
й

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

городского округа
32. Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в муниципальном секторе*

33. 2.2.1.7. Удельный расход 
электрической 
энергии на 
снабжение органов 
местного 
самоуправления и 
муниципальных 
учреждений (в 
расчете на 1 кв.м 
общей площади)

кВт
ч/кв
.м

х 27,00
8

27,00
6 27,004 х х х х х х

показатель
не
рассчитыв 
ается с 
2019 года

34. 2.2.1.8. Удельный расход 
тепловой энергии 
на снабжение 
органов местного 
самоуправления и 
муниципальных 
учреждений (в 
расчете на 1 кв.м 
общей площади)

гкал
/кв.
м

х 0,239
3

0,2392 0,2391 х х х х х х показатель
не
рассчитыв 
ается с 
2019 года

35. 2.2.1.9. Удельный расход 
холодной воды на 
снабжение органов 
местного

куб.
м/че
л

х 36,76
7

36,766 36,765 х х х х х х показатель
не
рассчитыв 
ается с



24

№
стр
оки

№
подпрограмм 

ы, цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование цели 
(целей) и задач, 

целевых 
показателей

Еди
ниц

а
изм
ерен
ия

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по
годам

Источник
значений

показателе
й

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

самоуправления и 
муниципальных 
учреждений (в 
расчете на 1 
человека)

2019 года

36. 2.2.1.10. Удельный расход 
горячей воды на 
снабжение органов 
местного 
самоуправления и 
муниципальных 
учреждений (в 
расчете на 1 
человека)

куб.
м/че
л

х 10,59
7

10,596 10,595 х х х х х х показатель
не
рассчитыв 
ается с 
2019 года

37. 2.2.1.11. Удельный расход 
природного газа на 
снабжение органов 
местного 
самоуправления и 
муниципальных 
учреждений (в 
расчете на 1 
человека)

куб.
м/че
л

х 0,079
3

0,0792 х х х х х х х показатель
не
рассчитыв 
ается с 
2018 года

38. Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в жилищном фонде*
39. 2.2.1.14. Удельный расход 

горячей воды в 
многоквартирных

куб.
м/че
л

33,9 27,6 27,6 27,6 27,6 26,2 24,9 24,6 24,4 24,2 Федеральн 
ый закон 
от 23



25

№
стр
оки

№
подпрограмм 

ы, цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование цели 
(целей) и задач, 

целевых 
показателей

Еди
ниц

а
изм
ерен
ия

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по
годам

Источник
значений

показателе
й

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

домах (в расчете на 
1 жителя)

ноября 
2009 
года № 
261-ФЗ
«Об
энергосбер 
ежении и о 
повышени 
и
энергетиче
ской
эффективн 
ости и о 
внесении 
изменений 
в
отдельные
законодате
льные
акты
Российско
й
Федерации
»;
постановл
ение
Правитель



26

№
стр
оки

№
подпрограмм 

ы, цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование цели 
(целей) и задач, 

целевых 
показателей

Еди
ниц

а
изм
ерен
ия

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по
годам

Источник
значений

показателе
й

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

ства
Российско
й
Федерации
от
31.12 2009 
№ 1225 
«О
требовани 
ях к
региональ 
ным и 
муниципал 
ьным
программа 
м в
области 
энергосбер 
ежения и 
повышени 
я
энергетиче
ской
эффективн
ости»



27

№
стр
оки

№
подпрограмм 

ы, цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование цели 
(целей) и задач, 

целевых 
показателей

Еди
ниц

а
изм
ерен
ия

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по
годам

Источник
значений

показателе
й

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

40. 2.2.1.15. Удельный расход 
тепловой энергии в 
многоквартирных 
домах (в расчете на 
1 кв. м общей 
площади)

гкал
/кв.
м

х 0,285 0,284 0,282 0,280 0,278 0,276 0,274 0,272 0,270 то же, см. 
строку 39

41. 2.2.1.16. Удельный расход 
холодной воды в 
многоквартирных 
домах (в расчете на 
1 жителя)

куб.
м/че

л

47,0 68,5 42,4 40,2 38,2 36,3 34,5 34,3 34,1 34,0 то же, см. 
строку 39

42. 2.2.1.17. Удельный расход 
электрической 
энергии в 
многоквартирных 
домах в расчете на 1 
кв.м общей 
площади)

кВт
ч/кв
.м

х 0,0272 0,0270 0,0269 0,0268 0,026
7

0,026
6

0,026
5

0,026
4

0,026
3

то же, см. 
строку 39

43. 2.2.1.20. Удельный 
суммарный расход 
энергетических 
ресурсов в 
многоквартирных 
домах

т.у.т
./
кв.м

х 0,0460 0,0459 0,0458 х х х х х х показатель
не
рассчитыв 
ается с 
2019 года



28

№
стр
оки

№
подпрограмм 

ы, цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование цели 
(целей) и задач, 

целевых 
показателей

Еди
ниц

а
изм
ерен
ия

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по
годам

Источник
значений

показателе
й

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

44. Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в системах коммунальной 
инфраструктуры*

45. 2.2.1.22. Удельный расход 
топлива на 
выработку тепловой 
энергии на 
котельных

т.у.т
./
гкал

х 0,1875 0,1875 0,1874 х х х х х х показатель
не
рассчитыв 
ается с 
2019 года

46. 2.2.1.23. Удельный расход
электрической
энергии,
используемой при 
передаче тепловой 
энергии системах 
теплоснабжения

тыс.
кВт
ч/
тыс.
куб.
м

х 0,291 0,291 0,291 х х х х х х показатель
не
рассчитыв 
ается с 
2019 года

47. 2.2.1.24. Доля потерь 
тепловой энергии 
при ее передаче в 
общем объеме 
переданной 
тепловой энергии

про
цент

х 19,38 19,38 19,38 х х х х х х показатель
не
рассчитыв 
ается с 
2019 года

48. 2.2.1.25. Доля потерь воды 
при ее передаче в 
общем объеме 
переданной воды

про
цент

х 14,28 14,29 14,29 х х х х х х показатель
не
рассчитыв 
ается с 
2019 года

49. 2.2.1.26. Удельный расход тыс. х 0,60 0,60 0,60 х х х х х х показатель



29

№
стр
оки

№
подпрограмм 

ы, цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование цели 
(целей) и задач, 

целевых 
показателей

Еди
ниц

а
изм
ерен
ия

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по
годам

Источник
значений

показателе
й

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

электрической
энергии,
используемой для 
передачи
(транспортировки) 
воды в системах 
водоснабжения (на 
1 м3 )

кВт
ч/
тыс.
куб.
м

не
рассчитыв 
ается с 
2019 года

50. 2.2.1.27. Удельный расход 
электрической 
энергии, 
используемой в 
системах
водоотведения (на 1 
м3)

тыс.
кВт
ч/
тыс.
куб.
м

х 0,876
1

0,8760 0,8760 х х х х х х показатель
не
рассчитыв 
ается с 
2019 года

51. 2.2.1.28. Удельный расход 
электрической 
энергии в системах 
уличного 
освещения

кВт
ч/км

х 14,99 14,99 14,99 х х х х х х показатель
не
рассчитыв 
ается с 
2019 года

52. 2.2.1.29. Доля
муниципальных 
квартир, 
оснащенных 
индивидуальными 
приборами учета

про
цент

х х х х 47,0 50,0 55,0 60,0 65,0 70,0 Федеральн 
ый закон 
от 23 
ноября 
2009
№ 261-ФЗ



30

№
стр
оки

№
подпрограмм 

ы, цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование цели 
(целей) и задач, 

целевых 
показателей

Еди
ниц

а
изм
ерен
ия

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по
годам

Источник
значений

показателе
й

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

энергоресурсов (ред. от 27
декабря
2018) «Об
энергосбер
ежении и о
повышени
и
энергетиче
ской
эффективн 
ости и о 
внесении 
изменений 
в
отдельные
законодате
льные
акты
Российско
й
Федерации
»

53. 3. Подпрограмма «Поддержка садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений»

54. 3.1. Цель «Обеспечение поддержки садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений, 
расположенных на территории Верхнесалдинского городского округа»



31

№
стр
оки

№
подпрограмм 

ы, цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование цели 
(целей) и задач, 

целевых 
показателей

Еди
ниц

а
изм
ерен
ия

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по
годам

Источник
значений

показателе
й

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

55. 3.1.1. Задача «Организация системы поддержки садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений»

56. 3.1.11. Доля
садоводческих, 
огороднических и 
дачных
некоммерческих
объединений,
получивших
субсидий
возмещение затрат 
на инженерное 
обеспечение 
территорий данных 
некоммерческих 
объединений от 
общего количества 
зарегистрированны 
х на территории 
Верхнесалдинского

про
цент

х 37 22 25 26 0 28 29 30 31 Федеральн 
ые законы 
от 15 
апреля 
1998
года № 66- 
ФЗ «О 
садоводчес 
ких,
огороднич
еских и
дачных
некоммерч
еских
объединен
иях
граждан»,
от
29.07.2017
№217-ФЗ
«О
ведении
гражданам
и
садоводств



32

№
№ подпрограмм
стр ы, цели,
оки задачи,

целевого
показателя

Наименование цели 
(целей) и задач, 

целевых 
показателей

Еди
ниц

а
изм
ерен
ия

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по
годам

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Источник
значений

показателе
й

а и
огороднич 
ества для 
собственн 
ых нужд и 
о
внесении
изменений
в
отдельные
законодате
льные
акты
Российско
й
Федерации
»

57. 3.1.12. Доля
неиспользуемых 
участков на 
территориях 
садоводческих, 
огороднических и 
дачных
некоммерческих
объединений

про
цент

х 18,5 х х х х х х х х то же, см. 
строку 56



33

№
стр
оки

№
подпрограмм 

ы, цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование цели 
(целей) и задач, 

целевых 
показателей

Еди
ниц

а
изм
ерен
ия

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по
годам

Источник
значений

показателе
й

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

58. 3.1.13. Доля используемых 
участков на 
территориях 
садоводческих, 
огороднических и 
дачных
некоммерческих
объединений

про
цент

х х 79,9 80,0 80,2 80,2 80,4 80,6 80,8 81,0 то же, см. 
строку 56

» .



34

Приложение № 2
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности
Верхнесалдинского городского округа до 
2024 года», утвержденную постановлением 
администрации Верхнесалдинского
городского округа от 26.09.2014 № 3001» 
от

Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского округа до 
2024 года»

ПЛАН
мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие жилищ но-коммунального хозяйства 

и повышение энергетической эффективности Верхнесалдинского городского округа до 2024 года»



35

№
стр
оки

Н аименование 
м ероприятия/ 

И сточники расходов 
на финансирование

Объем расходов на вы полнение м ероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номер
а

целев
ых

показа
телей,

на
дости
жение
котор

ых
напра
влены
мероп
рияти

я
всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1. ВСЕГО  по
муниципальной 

программе, в том 
числе

127 760,0 34 826,10 36 884,60 15 467,50 4 084,50 2 871,60 2 550,3 4 064,00 259,00 11 899,00 14 853,40 х

2. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х

3. областной бюджет 2 284,20 0,00 2 284,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

4. местный бюджет 102 532,6 30 720,50 24 142,80 7 087,50 4 084,50 2 871,60 2 550,3 4064,00 259,00 11 899,0 14 853,40 x

5. внебюджетные
источники

22 943,20 4 105,60 10 457,60 8 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х

6. К апитальны е
влож ения

78 502,3 25 845,50 27 522,20 14 285,40 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10 849,20 x

7. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х



36

№
стр
оки

Н аименование 
м ероприятия/ 

И сточники расходов 
на финансирование

Объем расходов на вы полнение м ероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номер
а

целев
ых

показа
телей,

на
дости
жение
котор

ых
напра
влены
мероп
рияти

я
всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

8. областной бюджет 2 284,20 0,00 2 284,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

9. местный бюджет 57 637,5 24 125,50 16 757,40 5 905,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 10 849,20 x

10. внебюджетные
источники

18 580,60 1 720,00 8 480,60 8 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

11. Прочие нужды 49 257,7 8 980,60 9 362,40 1 182,10 4 084,50 2 871,60 2 550,3 4 064,00 259,00 11 899,0 4 004,20 x

12. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х

13. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

14. местный бюджет 44 895,1 6 595,00 7 385,40 1 182,10 4 084,50 2871,60 2 550,3 4 064,00 259,00 11899,0 4 004,20 x

15. внебюджетные
источники

4 362,60 2 385,60 1 977,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x



37

№
стр
оки

Н аименование 
м ероприятия/ 

И сточники расходов 
на финансирование

Объем расходов на вы полнение м ероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номер
а

целев
ых

показа
телей,

на
дости
жение
котор

ых
напра
влены
мероп
рияти

я
всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

16. П одпрограмма 1 «Развитие и модернизация систем коммунальной инф раструктуры  Верхнесалдинского городского округа»

17. ВСЕГО  по 
подпрограмме 1, в 

том числе

110 682,2 29 788,70 30 889,20 14 877,10 3682,50 2 605,60 2544,9 3805,00 0,00 11 640,0 10 849,20 х

18. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х

19. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

20. местный бюджет 89 920,5 27 074,50 21 221,70 6 497,10 3 682,50 2 605,60 2544,9 3 805,0 0,00 11 640,00 10 849,20 x

21. внебюджетные
источники

20 761,70 2 714,20 9 667,50 8 380,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x

22. 1. К апи тальны е 
влож ения

23. Всего по 
направлению  

«К апитальны е

73 191,0 25 845,50 22 210,90 14 285,40 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10 849,20 х



38

№
стр
оки

Н аименование 
м ероприятия/ 

И сточники расходов 
на финансирование

Объем расходов на вы полнение м ероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номер
а

целев
ых

показа
телей,

на
дости
жение
котор

ых
напра
влены
мероп
рияти

я
всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

вложения», в том 
числе

24. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х

25. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

26. местный бюджет 55 353,3 24 125,50 14 473,20 5 905,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 10 849,20 x

27. внебюджетные
источники

17 837,70 1 720,00 7 737,70 8 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

28. М ероприятие 1.
Проведение 

мероприятий по 
проектированию, 
реконструкции, 
модернизации и 

строительству систем 
коммунальной 

инфраструктуры

38 094,5 2 720,00 10 239,90 14 285,40 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10 849,20 1.1.1.1 
2. - 

1.1.1.1
3, 

1.1.1.1
4, 

1.1.1.1
5, 

1.1.1.1



39

£̂ 
У 

о

Н аименование 
м ероприятия/ 

И сточники расходов 
на финансирование

Объем расходов на вы полнение м ероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номер
а

целев
ых

показа
телей,

на
дости
жение
котор

ых
напра
влены
мероп
рияти

я
всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

6,
1.1.1.1

7,
1.1.1.1

8
29. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 х

30. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x х

31. местный бюджет 20 256,8 1 000,00 2 502,20 5 905,40 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10 849,20 х

32. внебюджетные
источники

17 837,70 1 720,00 7 737,70 8 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

33. М ероприятие 4.
Модернизация 
котельной № 3

35 096,50 23 125,50 11 971,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х

34. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х



40

£
с

о

Н аименование 
м ероприятия/ 

И сточники расходов 
на финансирование

Объем расходов на вы полнение м ероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номер
а

целев
ых

показа
телей,

на
дости
жение
котор

ых
напра
влены
мероп
рияти

я
всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

35. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

36. местный бюджет 35 096,50 23 125,50 11 971,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

37. внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

38. 2. П рочие нужды

39. Всего по 
направлению  

«Прочие нужды», в 
том числе

37 491,2 3 943,20 8 678,30 591,70 3 682,50 2 605,60 2544,9 3 805,00 0,00 11 640,0 0,00 х

40. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х

41. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х

42. местный бюджет 34 567,2 2 949,00 6 748,50 591,70 3 682,50 2 605,60 2544,9 3 805,00 0,00 11 640,0 0,00 х



41

№
стр
оки

Н аименование 
м ероприятия/ 

И сточники расходов 
на финансирование

Объем расходов на вы полнение м ероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номер
а

целев
ых

показа
телей,

на
дости
жение
котор

ых
напра
влены
мероп
рияти

я
всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

43. внебюджетные
источники

2 924,00 994,20 1 929,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х

44. М ероприятие 1.
Проведение 

мероприятий по 
проектированию, 
реконструкции, 
модернизации и 

строительству систем 
коммунальной 

инфраструктуры

31 072,3 3 943,20 2 259,40 591,70 3 682,50 2 605,60 2544,9 3 805,00 0,00 11 640,0 0,00 1.1.1.1 
2. - 

1.1.1.1
3, 

1.1.1.1
4, 

1.1.1.1
5, 

1.1.1.1
6, 

1.1.1.1
7,

1.1.1.1
8

45. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х

46. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х



42

№
стр
оки

Н аименование 
м ероприятия/ 

И сточники расходов 
на финансирование

Объем расходов на вы полнение м ероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номер
а

целев
ых

показа
телей,

на
дости
жение
котор

ых
напра
влены
мероп
рияти

я
всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

47. местный бюджет 28 148,3 2 949,00 329,60 591,70 3 682,50 2605,60 2544,9 3805,0 0,00 11 640,0 0,00 х

48. внебюджетные
источники

2 924,00 994,20 1 929,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х

49. М ероприятие 3.
Проведение 

мероприятий по 
проектированию, 
реконструкции, 
модернизации и 

строительству систем 
коммунальной 

инфраструктуры

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
53. внебюджетные

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

54. М ероприятие 9.
Проведение 

мероприятий по

6 418,90 0,0 6418,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



43

№
стр
оки

Н аименование 
м ероприятия/ 

И сточники расходов 
на финансирование

Объем расходов на вы полнение м ероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номер
а

целев
ых

показа
телей,

на
дости
жение
котор

ых
напра
влены
мероп
рияти

я
всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

проектированию, 
реконструкции, 
модернизации и 

строительству систем 
коммунальной 

инфраструктуры
55. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
56. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
57. местный бюджет 6418,90 0,0 6418,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
58. внебюджетные

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

59. П одпрограмма 2 «Энергосбережение и повы ш ение энергетической эф ф ективности Верхнесалдинского городского округа»

60. ВСЕГО  по
подпрограмме 2, в 

том числе

14 670,9 5 037,40 5 594,50 234,40 100,0 10,0 5,4 10,00 10,00 10,0 3659,20 х

61. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х

62. областной бюджет 2 284,20 0,00 2 284,2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

63. местный бюджет 10 205,2 3 646,00 2 520,20 234,40 100,00 10,00 5,4 10,00 10,0 10,0 3659,20 x



44

№
стр
оки

Н аименование 
м ероприятия/ 

И сточники расходов 
на финансирование

Объем расходов на вы полнение м ероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номер
а

целев
ых

показа
телей,

на
дости
жение
котор

ых
напра
влены
мероп
рияти

я
всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

64. внебюджетные
источники

2 181,50 1 391,40 790,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

65. 2.1. Бю дж етные инвестиции в объекты  капитального строительства

66. Всего по 
направлению  

«К апитальны е 
вложения», в том 

числе

5 311,30 0,0 5 311,30 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

67. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х

68. областной бюджет 2 284,20 0,00 2 284,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х

69. местный бюджет 2 284,20 0,00 2 284,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х

70. внебюджетные
источники

742,90 0,00 742,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х



45

№
стр
оки

Н аименование 
м ероприятия/ 

И сточники расходов 
на финансирование

Объем расходов на вы полнение м ероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номер
а

целев
ых

показа
телей,

на
дости
жение
котор

ых
напра
влены
мероп
рияти

я
всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

71. М ероприятие 8.
Реализация 

мероприятий по 
энергосбережению и 

повышению 
энергетической 

эффективности в 
отношении общего 

имущества 
собственников 
помещений в 

многоквартирном 
доме

5 311,30 0,00 5 311,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.2.1.1
4.

2.2.1.1
7.,

2.2.1.2
9

72. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х

73. областной бюджет 2 284,20 0,00 2 284,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х

74. местный бюджет 2 284,20 0,0 2 284,20 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х



46

№
стр
оки

Н аименование 
м ероприятия/ 

И сточники расходов 
на финансирование

Объем расходов на вы полнение м ероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номер
а

целев
ых

показа
телей,

на
дости
жение
котор

ых
напра
влены
мероп
рияти

я
всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

75. внебюджетные
источники

742,90 0,0 742,90 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

76. 2.2. П рочие нужды

77. Всего по 
направлению  

«Прочие нужды», в 
том числе

9 359,60 5 037,40 283,20 234,40 100,00 10,00 5,4 10,00 10,00 10,0 3659,20 х

78. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

79. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80. местный бюджет 7 921,0 3 646,00 236,00 234,40 100,00 10,00 5,4 10,00 10,00 10,0 3659,20 x

81. внебюджетные
источники

1 438,60 1 391,40 47,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x



47

№
стр
оки

Н аименование 
м ероприятия/ 

И сточники расходов 
на финансирование

Объем расходов на вы полнение м ероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номер
а

целев
ых

показа
телей,

на
дости
жение
котор

ых
напра
влены
мероп
рияти

я
всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

82. М ероприятие 5.
Проведение 

мероприятий по 
повышению 

энергетической 
эффективности 

инженерной 
инфраструктуры

3 659,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3659,20 2.2.1.1
4.

2.2.1.1
7.

83. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

84. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

85. местный бюджет 3 659,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3659,20 x

86. внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

87. М ероприятие 6.
Установка счетчиков 
в многоквартирных

5 555,00 5 037,40 283,20 234,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.2.1.1
4.

2.2.1.1



48

№
стр
оки

Н аименование 
м ероприятия/ 

И сточники расходов 
на финансирование

Объем расходов на вы полнение м ероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номер
а

целев
ых

показа
телей,

на
дости
жение
котор

ых
напра
влены
мероп
рияти

я
всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

домах 7

88. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

89. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

90. местный бюджет 4 116,40 3 646,00 236,00 234,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

91. внебюджетные
источники

1 438,60 1 391,40 47,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

92. М ероприятие 10.
Оснащение 
индивидуальными 
приборами учета 
жилых и нежилых 
помещений, 
находящихся в 
собственности

145,40 0,00 0,00 0,00 100,0 10,0 5,4 10,00 10,00 10,0 0,00 2.2.1.2
9.



49

№
стр
оки

Н аименование 
м ероприятия/ 

И сточники расходов 
на финансирование

Объем расходов на вы полнение м ероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номер
а

целев
ых

показа
телей,

на
дости
жение
котор

ых
напра
влены
мероп
рияти

я
всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Верхнесалдинского 
городского округа

93. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х
94. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х
95. местный бюджет 145,40 0,00 0,00 0,00 100,00 10,00 5,4 10,00 10,00 10,0 0,00 х

96. внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х

97. П одпрограмма 3 «Поддержка садоводческих, огороднических и дачны х некоммерческих объединений Верхнесалдинского городского округа до 2024 года»

98. ВСЕГО  по 
подпрограмме 3, 

в том числе

2 406,90 0,00 400,90 356,00 302,00 256,00 0,00 249,00 249,00 249,00 345,00

99. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



50

№
стр
оки

Н аименование 
м ероприятия/ 

И сточники расходов 
на финансирование

Объем расходов на вы полнение м ероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номер
а

целев
ых

показа
телей,

на
дости
жение
котор

ых
напра
влены
мероп
рияти

я
всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

101. местный бюджет 2 406,9 0,00 400,90 356,00 302,00 256,00 0,00 249,00 249,00 249,00 345,00

102. внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

103. 1. П рочие нужды

104. Всего по 
направлению  

«Прочие нужды», в 
том числе

2 406,9 0,0 400,90 356,00 302,00 256,00 0,00 249,00 249,00 249,00 345,00 х

105. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

107. местный бюджет 2406,9 0,0 400,90 356,00 302,00 256,00 0,00 249,00 249,00 249,00 345,00 x



51

№
стр
оки

Н аименование 
м ероприятия/ 

И сточники расходов 
на финансирование

Объем расходов на вы полнение м ероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номер
а

целев
ых

показа
телей,

на
дости
жение
котор

ых
напра
влены
мероп
рияти

я
всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

108. внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

109. М ероприятие 7.
Предоставление 

субсидий 
садоводческим, 

огородническим и 
дачным 

некоммерческим 
объединениям

2 406,9 0,00 400,90 356,00 302,00 256,00 0,00 249,00 249,00 249,00 345,00 3.1.11.

3.1.13.

110. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

111. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х

112. местный бюджет 2 406,9 0,0 400,90 356,00 302,00 256,00 0,00 249,00 249,00 249,00 345,00 x

113. внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

» .



52

Приложение № 3
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности
Верхнесалдинского городского округа до 
2024 года», утвержденную постановлением 
администрации Верхнесалдинского
городского округа от 26.09.2014 № 3001» 
от /У  #/■ у& У/ № У  /У _____

«Приложение № 3
к муниципальной программе «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского округа до 
2024 года»

Перечень
объектов капитального строительства (реконструкции) для бюджетных инвестиций  

муниципальной программы «Развитие жилищ но-коммунального хозяйства, повыш ение энергетической
эффективности Верхнесалдинского городского округа до 2024 года»



53

№
стр
оки

Н аименование
объекта

капитального
строительства

Адрес
объекта
кап итал

ьного
строите
льства

Форма
собств
енност

и

Сметная 
стоимость, тыс. 

рублей

Сроки
строительства

(проектно
сметной

документации
)

О бъемы  ф инансирования по годам, тыс. рублей

в 
те

ку
щи

х 
це

на
х 

(на
 м

ом
ен

т 
со

ст
ав

ле
ни

я 
пр

ое
кт

но
-с

ме
тн

ой
 

до
ку

ме
нт

ац
ии

)

в 
це

на
х 

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
их

 
лет

 р
еа

ли
за

ци
и

на
ча

ло

вв
од

(з
ав

ер
ш

ен
ие

)

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1. Подпрограмма 1. Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры Верхнесалдинского городского округа

2. Объект:
Сооружения 

биологической 
очистки 

хозяйственно- 
бытовых сточных 

вод
производительнос 

тью 70 
м3/сутки в д. 

Северная

д.
Северна

я

муниц
ипальн

ая

1267,5 1267,5 2015 2016 1267,5 206,8 1 060,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. местный бюджет 1267,5 1267,5 1267,5 206,8 1 060,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. в т. ч. разработка 
и экспертиза 

проектно
сметной 

документации

1 267,5 1267,5 2015 2016 1 267,5 206,8 1 060,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



54

№
стр
оки

Н аименование
объекта

капитального
строительства

Адрес
объекта
кап итал

ьного
строите
льства

Форма
собств
енност

и

Сметная 
стоимость, тыс. 

рублей

Сроки
строительства

(проектно
сметной

документации
)

О бъемы  ф инансирования по годам, тыс. рублей

в 
те

ку
щи

х 
це

на
х 

(на
 м

ом
ен

т 
со

ст
ав

ле
ни

я 
пр

ое
кт

но
-с

ме
тн

ой
 

до
ку

ме
нт

ац
ии

)

в 
це

на
х 

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
их

 
лет

 р
еа

ли
за

ци
и

о

Fан

'а?ин
© §
S |

вам

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

8. местный бюджет 1 267,5 1 267,5 1 267,5 206,8 1 060,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9.
внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10. Объект:
котельная № 3

г.
Верхняя

Салда

муниц
ипальн

ая

35 096,5 35 096,5 2015 2016 35 096,5 23
125,5

11 971,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12. местный бюджет 35 096,5 35 096,5 35 096,5 23
125,5

11 971,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13. внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14. Объект:
Коммуникации и 

инженерные 
сооружения 

котельной № 5

г.
Верхняя

Салда

муниц
ипальн

ая

17837,7 17837,7 2015 2017 17837,7 1
720,0

7 737,7 8380,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17.
внебюджетные

источники
17837,7 17837,7 2015 2017 17 837,7 1

720,0
7 737,7 8380,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

18. Объект:
Комплекс

сооружений

г.
Верхняя

Салда

Муниц
ипальн

ая

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0



55

£ e-sс
о

Н аименование
объекта

капитального
строительства

Адрес
объекта
кап итал

ьного
строите
льства

Форма
собств
енност

и

Сметная 
стоимость, тыс. 

рублей

Сроки
строительства

(проектно
сметной

документации
)

О бъемы  ф инансирования по годам, ты с. рублей

в 
те

ку
щи

х 
це

на
х 

(на
 м

ом
ен

т 
со

ст
ав

ле
ни

я 
пр

ое
кт

но
-с

ме
тн

ой
 

до
ку

ме
нт

ац
ии

)

в 
це

на
х 

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
их

 
лет

 р
еа

ли
за

ци
и

на
ча

ло

вв
од

(з
ав

ер
ш

ен
ие

)

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

блочной газовой 
котельной 

«Демидовского 
комплекса»

19. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

20. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

21. внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22. в т. ч. разработка 
и экспертиза 

проектно
сметной 

документации

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

23. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

24. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

25.
внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



56

£ e-s

Н аименование
объекта

капитального
строительства

Адрес
объекта
кап итал

ьного
строите
льства

Форма
собств
енност

и

Сметная 
стоимость, тыс. 

рублей

Сроки
строительства

(проектно
сметной

документации
)

О бъемы  ф инансирования по годам, тыс. рублей

в 
те

ку
щи

х 
це

на
х 

(на
 м

ом
ен

т 
со

ст
ав

ле
ни

я 
пр

ое
кт

но
-с

ме
тн

ой
 

до
ку

ме
нт

ац
ии

)

в 
це

на
х 

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
их

 
лет

 р
еа

ли
за

ци
и

на
ча

ло

вв
од

(з
ав

ер
ш

ен
ие

)

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

26. Объект:
Водовод 

диаметром 400 мм 
от точки 

подключения к 
водоводу ОЭЗ 

"Титановая 
долина" до ЦТП 

"Поселок 
Центральный" г. 
Верхняя Салда

г.
Верхняя

Салда

муниц
ипальн

ая

2409,2 2409,2 2017 2021 2409,2 0,0 0,0 2
409,2

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

27. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

28. местный бюджет 2409,2 2409,2 2409,2 0,0 0,0 2409,
2

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

29. внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

30. в т. ч. разработка 
и экспертиза 

проектно
сметной 

документации

2409,2 2409,2 2017 2018 2409,2 0,0 0,0 2409,
2

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

31. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

32. местный бюджет 2409,2 2409,2 2409,2 0,0 0,0 2409,
2

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



57

№
стр
оки

Н аименование
объекта

капитального
строительства

Адрес
объекта
кап итал

ьного
строите
льства

Форма
собств
енност

и

Сметная 
стоимость, тыс. 

рублей

Сроки
строительства

(проектно
сметной

документации
)

О бъемы  ф инансирования по годам, тыс. рублей

в 
те

ку
щи

х 
це

на
х 

(на
 м

ом
ен

т 
со

ст
ав

ле
ни

я 
пр

ое
кт

но
-с

ме
тн

ой
 

до
ку

ме
нт

ац
ии

)

в 
це

на
х 

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
их

 
лет

 р
еа

ли
за

ци
и

на
ча

ло

'а?ин
© §
S |

вам

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

33.
внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

34. Объект:
Сооружения 

биологической 
очистки 

хозяйственно- 
бытовых сточных 

вод
производительнос 
тью 95 м3/сутки в 
г. Верхняя Салда, 

в 122 мерах южнее 
дома 15 по ул.

Труда

г.
Верхняя

Салда

муниц
ипальн

ая

2409,3 2409,3 2015 2017 2409,3 208,0 0,0 2201,
3

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

35. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

36. местный бюджет 2409,3 2409,3 2409,3 208,0 0,0 2201,
3

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

37. внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

38. в т. ч. разработка 
и экспертиза 

проектно
сметной 

документации

2409,3 2409,3 2015 2017 2409,3 208,0 0,0 2201,
3

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



58

№
стр
оки

Н аименование
объекта

капитального
строительства

Адрес
объекта
кап итал

ьного
строите
льства

Форма
собств
енност

и

Сметная 
стоимость, тыс. 

рублей

Сроки
строительства

(проектно
сметной

документации
)

О бъемы  ф инансирования по годам, ты с. рублей

в 
те

ку
щи

х 
це

на
х 

(на
 м

ом
ен

т 
со

ст
ав

ле
ни

я 
пр

ое
кт

но
-с

ме
тн

ой
 

до
ку

ме
нт

ац
ии

)

в 
це

на
х 

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
их

 
лет

 р
еа

ли
за

ци
и

на
ча

ло

е)
ин

© §
S |

ва
з(

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

39. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

40. местный бюджет 2409,3 2409,3 2409,3 208,0 0,0 2201,
3

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

41. внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

42. Объект:
Сооружения 

электроснабжения 
мкр. 

«Мельничный», 
мкр. «Ю го

Восточный», ул. 
Ветеринарная -  

ул. Лесная

г.
Верхняя

Салда

муниц
ипальн

ая

3008,0 3008,0 2015 2017 3008,0 585,2 1 441,5 981,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

43. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

44. местный бюджет 3008,0 3008,0 3008,0 585,2 1 441,5 981,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

45. внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

46. в т. ч. разработка 
и экспертиза 

проектно
сметной 

документации

3 008,0 3 008,0 2015 2017 3 008,0 585,2 1 441,5 981,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

47. областной 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



59

№
стр
оки

Н аименование
объекта

капитального
строительства

Адрес
объекта
кап итал

ьного
строите
льства

Форма
собств
енност

и

Сметная 
стоимость, тыс. 

рублей

Сроки
строительства

(проектно
сметной

документации
)

О бъемы  ф инансирования по годам, тыс. рублей

в 
те

ку
щи

х 
це

на
х 

(на
 м

ом
ен

т 
со

ст
ав

ле
ни

я 
пр

ое
кт

но
-с

ме
тн

ой
 

до
ку

ме
нт

ац
ии

)

в 
це

на
х 

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
их

 
лет

 р
еа

ли
за

ци
и

на
ча

ло

'Ъеин
© § ё I

вам

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

бюджет

48. местный бюджет 3 008,0 3 008,0 3 008,0 585,2 1 441,5 981,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

49. внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

50. Объект:
Сооружения 

газоснабжения 
частного сектора 
деревни Северная

д.
Северна

я

муниц
ипальн

ая

11162,8 11162,8 2017 2024 11162,8 0,0 0,0 313,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10849,2

51. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

52. местный бюджет 313,6 313,6 313,6 0,0 0,0 313,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

53.
внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

54. в т. ч. разработка 
и экспертиза 

проектно
сметной 

документации

313,6 313,6 2017 2017 313,6 0,0 0,0 313,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

55. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

56. местный бюджет 313,6 313,6 313,6 0,0 0,0 313,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



60

№
стр
оки

Н аименование
объекта

капитального
строительства

Адрес
объекта
кап итал

ьного
строите
льства

Форма
собств
енност

и

Сметная 
стоимость, тыс. 

рублей

Сроки
строительства

(проектно
сметной

документации
)

О бъемы  ф инансирования по годам, тыс. рублей

в 
те

ку
щи

х 
це

на
х 

(на
 м

ом
ен

т 
со

ст
ав

ле
ни

я 
пр

ое
кт

но
-с

ме
тн

ой
 

до
ку

ме
нт

ац
ии

)

в 
це

на
х 

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
их

 
лет

 р
еа

ли
за

ци
и

на
ча

ло

е)
ин

© §
S |

ва
з(

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

57.
внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

58. ВСЕГО  ПО 
ПО ДРО ГРА М М

Е 1, в том числе

73191,0 73191,0 73191,0 5  845,5 22 210,9 (4285,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10849,2

59. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

60. местный бюджет 55353,3 55353,3 55353,3 4  125,5 14 473,2 5905,
4

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10849,2

61.
внебюджетные

источники
17837,7 17837,7 17837,7 1

720,0
7 737,7 8380,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0, 0,0

62. в т.ч. разработка и 
экспертиза 

проектно -сметной 
документации

9407,6 9407,6 9407,6 1
000,0

2 502,2 5905,
4

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

63. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

64. местный бюджет 9407,6 9407,6 9407,6 1
000,0

2 502,2 5905,
4

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

65.
внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

66. Подпрограмма 2 Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Верхнесалдинского городского округа



61

№
стр
оки

Н аименование
объекта

капитального
строительства

Адрес
объекта
кап итал

ьного
строите
льства

Форма
собств
енност

и

Сметная 
стоимость, тыс. 

рублей

Сроки
строительства

(проектно
сметной

документации
)

О бъемы  ф инансирования по годам, ты с. рублей

в 
те

ку
щи

х 
це

на
х 

(на
 м

ом
ен

т 
со

ст
ав

ле
ни

я 
пр

ое
кт

но
-с

ме
тн

ой
 

до
ку

ме
нт

ац
ии

)

в 
це

на
х 

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
их

 
лет

 р
еа

ли
за

ци
и

на
ча

ло

е)
инод шен 

вов рше
ва
з(

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

67.

Объект: лифтовое 
хозяйство 

многоквартирного 
дома, 

расположенного 
по адресу г. 

Верхняя Салда, ул. 
Энгельса, д.70 

кор.1

г.
Верхняя

Салда

Муниц
ипальн
ая/част

ная

1 841,7 1 841,7 2016 2016 1 841,7 0,0 1 841,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0, 0,0 0,0

68. областной бюджет 793,7 793,7 2016 2016 793,7 0,0 793,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

69. местный бюджет 793,7 793,7 2016 2016 793,7 0,0 793,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

70. внебюджетные
источники

254,3 254,3 2016 2016 254,3 0,0 254,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

71.

О бъект лифтовое 
хозяйство 

многоквартирного 
дома, 

расположенного 
по адресу: г. 

Верхняя Салда, ул. 
Спортивная, д.12 

кор.2

г.
Верхняя

Салда

Муниц
ипальн

ая,
частна

я

3 469,6 3 469,6 2016 2016 3 469,6 0,0 3 469,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

72. областной бюджет 1 490,5 1 490,5 2016 2016 1 490,5 0,0 1 490,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



62

№
стр
оки

Н аименование
объекта

капитального
строительства

Адрес
объекта
кап итал

ьного
строите
льства

Форма
собств
енност

и

Сметная 
стоимость, тыс. 

рублей

Сроки
строительства

(проектно
сметной

документации
)

О бъемы  ф инансирования по годам, тыс. рублей

в 
те

ку
щи

х 
це

на
х 

(на
 м

ом
ен

т 
со

ст
ав

ле
ни

я 
пр

ое
кт

но
-с

ме
тн

ой
 

до
ку

ме
нт

ац
ии

)

в 
це

на
х 

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
их

 
лет

 р
еа

ли
за

ци
и

на
ча

ло

'а?ин
© § 
ё |

вам

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

73. местный бюджет 1 490,5 1 490,5 2016 2016 1 490,5 0,0 1 490,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74. внебюджетные
источники

488,6 488,6 2016 2016 488,6 0,0 488,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

75.
В СЕГО  ПО 

ПОДРО ГРА М Е2,
в том числе

5 311,3 5 311,3 5 311,3 0,0 5 311,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

76. областной
бюджет

2 284,2 2 284,2 2 284,2 0,0 2 284,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

77. местный бюджет 2 284,2 2 284,2 2 284,2 0,0 2284,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

78. внебюджетные
источники

742,9 742,9 742,9 0,0 742,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

79.
ВСЕГО  ПО 

П РО ГРА М М Е,
в том числе

78502,5 78502,5 78502,5 25845,5 27522,2 [4285,4 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 10849,2

80. областной
бюджет

2 284,2 2284,2 2 284,2 0,0 2 284,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

81. местный бюджет 57637,5 57637,5 57637,5 >4 125,5 16757,4 5905,
4

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10849,2

82. внебюджетные
источники

18580,6 18580,6 18580,6 1720,
0

8480,6 8 380,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

83.

в т.ч. разработка и 
экспертиза 

проектно-сметной 
документации

9407,6 9407,6 9407,6 1
000,0

2 502,2 5905,
4

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



63

№
стр
оки

Н аименование
объекта

капитального
строительства

Адрес
объекта
кап итал

ьного
строите
льства

Форма
собств
енност

и

Сметная 
стоимость, тыс. 

рублей

Сроки
строительства

(проектно
сметной

документации
)

О бъемы  ф инансирования по годам, ты с. рублей

в 
те

ку
щи

х 
це

на
х 

(на
 м

ом
ен

т 
со

ст
ав

ле
ни

я 
пр

ое
кт

но
-с

ме
тн

ой
 

до
ку

ме
нт

ац
ии

)

в 
це

на
х 

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
их

 
лет

 р
еа

ли
за

ци
и

на
ча

ло

е)
инод шен 

вов рше
ва
з(

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

84. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

85. местный бюджет 9407,6 9407,6 9407,6 1000,
0

2 502,2 5905,
4

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

86. внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

» .


